30

ТРИДЦАТЬ ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ
 БАТЫРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОГО СОЗЫВА

	 ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

 ПАТĂРЬЕЛ                                     МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

 ПĔРРЕМĔШ СУЙЛАВРИ

 ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАТЫРЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

	ЙЫШĂНУ

12.12.2024 ç.,  34/8 №

Патăрьел ялě

	РЕШЕНИЕ

12.12.2024 г. № 34/8
                    село Батырево

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Батыревского муниципального округа от 06 июля 2023 г. №16/3

«Об утверждении Правил благоустройства территории

Батыревского муниципального округа Чувашской Республики»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 г. №19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», постановлением Правительства Российской Федерации №671 от 24.05.2024 «О коммерческом учете объема и (или) массы твердых коммунальных отходов», руководствуясь Уставом Батыревского муниципального округа Чувашской Республики,

Собрание депутатов Батыревского муниципального округа РЕШИЛО:
1. Внести в Правила благоустройства территории Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Батыревского муниципального округа Чувашской Республики от 06 июля 2023 г. №16/3 «Об утверждении Правил благоустройства территории Батыревского муниципального округа Чувашской Республики» (с изменениями и дополнениями от 25 января 2024 г. N 23/5, от 28 мая 2024 г. №28/3) следующие изменения:

Раздел 6.7.2.3.4. изложить в следующей редакции:
«При заключении договоров на накопление (в том числе раздельное накопление), сбор и вывоз бытового мусора объемы мусорообразования определяются по нормативам накопления твердых коммунальных отходов, утвержденным органом исполнительной власти Чувашской Республики, уполномоченным Кабинетом Министров Чувашской Республики в сфере отношений, связанных с охраной окружающей среды и обеспечением экологической безопасности, либо по Правилам коммерческого учета объема и (или) массы твердых коммунальных отходов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24 мая 2024 г. N 671.».

Раздел 6.7.2.3.15. изложить в следующей редакции:

«Количество и емкость контейнеров следует определять исходя из утвержденных нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории Чувашской Республики либо с учетом измерений объема и (или) массы твердых коммунальных отходов, проведенных в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24 мая 2024 г. N 671.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Батыревского муниципального

округа Чувашской Республики                                                                             Р.В.Селиванов

Председатель Собрания депутатов

Батыревского муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                          Н.А.Тинюков